2020 年 7 月 1 日

各 位

会 社 名 サ ン 電 子 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  木村  好己

（コード番号 6736 東証 JASDAQ）

問合せ先 取 締 役  内海  龍輔

 電話 052-756-5981

資本業務提携に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社子会社である株式会社 SUNTAC（以下「SUNTAC」という。）と

JALCO ホールディングス株式会社（以下、「JALCO HD」という。）の資本業務提携契約を締結することを決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．資本業務提携の理由

 今回、資本業務提携をする株式会社 SUNTAC は、当社のホールシステム事業部門がシェア拡大と経営人材

の育成を目的に、当社より 2020 年 5 月 1 日に簡易新設分割により設立いたしました。SUNTAC は、パチンコホ

ール向けにホールコンピュータを含めた周辺設備の開発・製造・販売の事業活動を展開しております。

 提携先のJALCO HDは、子会社の株式会社ジャルコと株式会社ジャルコアミューズメントサービスにおいて、

パチンコホールを運営する事業会社に対して、融資と不動産のオフバランスを中心として M&A を絡めて総合的

な金融コンサルティングサービスを展開しております。

 当社は SUNTAC のホールシステム事業を更に伸ばすためには、JALCO HD の金融サービスを絡めた収益

の拡大を図るべきという判断の元、JALCO HD に資本業務提携の提案をいたしました。

 パチンコ・パチスロ市場は、パチンコホール店舗数の減少が続き、厳しい事業環境にあります。このような環

境の中、当社エンターテインメント関連事業の内、ホールシステム事業について、費用効率を最大化し高収益

体質への改革を推進しております。加えて、並行して進めていた当事業の発展と今後の展開に関する他社との

提携を慎重に検討を進め、グループ内にアミューズメント産業の顧客を持つ JALCO HD との業務提携により、

両社の顧客への販路拡大や、より魅力的な提案ができると判断いたしました。

２．業務提携の内容等

（１）業務提携の内容

①SUNTAC の顧客に対して JALCO HD が与信を付加して台の周辺設備機器等を販売すること

②SUNTAC の広い現場窓口（1,230 店舗）からニーズを拾い上げて（ボトムアップ営業）、JALCO HD の貸

金・不動産・M&A というツールを背景に経営層に総合的な提案をする（トップダウン営業）こと

（２）資本提携の内容

当社は、JALCO HD に当社が所有する SUNTAC の株式の 36％に当たる 3,600 株を 36 百万円で譲渡いた

します。

３．提携の概要

（１）提携する子会社の概要

（１） 名称 株式会社 SUNTAC

（２） 所在地 愛知県江南市古知野町朝日 250 番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  木村 好己

（４） 事業内容 ホールシステム事業

（５） 資本金 5,000 万円

（６） 設立年月日 2020 年５月１日

（７） 大株主及び持株比率 サン電子株式会社  100％

（８）
上場会社と

当該会社の関係

資 本 関 係 当社連結子会社であります。

人 的 関 係 当該会社の取締役1名、監査役1名は

当社役職員です。

取 引 関 係 購買や製造、一部業務の受託などの

取引関係がございます。

※当該子会社は設立したばかりのため、最近３年間の財政状態及び経営成績の数値データはございません。

（２）提携の相手先の概要

（１） 名称 JALCO ホールディングス株式会社

（２） 所在地 東京都中央区日本橋二丁目 16 番 11 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  田辺 順一

（４） 事業内容 貸金事業、不動産賃貸事業

（５） 資本金 4,361,261,885 円 （2020 年 3 月末）

（６） 設立年月日 2011 年 10 月３日

（７） 純資産 9,211 百万円 （2020 年 3 月末）

（８） 総資産 27,684 百万円 （2020 年 3 月末）

（９） 大株主及び持株比率 カタリスト株式会社  37.82％

（10）
上場会社と

当該会社の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への

該 当 状 況

該当事項はありません。

（３）日程

（１） 取締役会決議日 2020 年 7 月 1 日

（２） 業務提携契約締結日 2020 年 7 月 1 日

（３） 株式譲渡契約締結日 2020 年 7 月 1 日

（４） 株式譲渡実行日 2020 年 7 月 1 日

４．今後の見通し

2021 年３月期の連結業績に与える影響は軽微です。今後、停止条件付（経営計画の進捗状況等）の譲渡に関

する基本合意もあり、公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上